
UCHWAŁA NR LXIV/368/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
w 2022 roku 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526.) oraz na podstawie § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XLVII/313/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8410) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony     Środowiska 
w 2022 roku. Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D525C95D-FF10-46D7-84D1-A8DCBCBFE10B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z posiedzeń Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska 
Rady Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok 

 
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Leszczyńskiego  
VI kadencji powołana została Uchwałą Nr I/11/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego  
dnia 22 listopada 2018 roku. Rada Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołała w dniu  
22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/15/2018 7 osobowy skład Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska.   
Komisja pracowała zgodnie z określonym przedmiotem działania komisji przyjętym w dniu  
22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/12/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz przyjętym w 
dniu 29 grudnia 2021 roku Uchwałą Nr XLV/261/2021 planem pracy Rady Powiatu  
i przyjętym planem pracy stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowiącym załącznik nr 
1 do Uchwały Nr XLV/261/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego. 
W posiedzeniach komisji oprócz członków Komisji uczestniczyli: Starosta, Wicestarosta, Skarbnik, 
naczelnicy wydziałów, kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu  
oraz zaproszeni goście.  
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń Komisji tj. w dniach : 
 
I.  9 lutego 2022 roku  
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła informację o: 

1) stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok, 
2) zdrowotności zwierząt na terenie Powiatu Leszczyńskiego w roku 2021, 
3) działalności Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Lesznie  

za 2021 rok. 
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
Rady Powiatu w następującej sprawie: 

1) przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu leszczyńskiego, 
2) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska w 2021 roku. 
 
II.   27 maja 2022 roku 
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła informację o: 

1) o zadaniach realizowanych przez Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Lesznie w 2021 roku,  

2) wydatkowanych środkach pochodzących z kar i opłat za korzystanie ze środowiska. 

III.   10 czerwca 20222 roku  
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska odbyła wyjazdowe posiedzenie. Program 
wyjazdowego posiedzenia przewidywał : 
- zwiedzanie Skansenu Filmowego Soplicowo w miejscowości Cichowo,  
- zwiedzanie Muzeum Gorzelnictwa w Turwi, 
- zwiedzanie Gospodarstwa Szkółkarskiego Racot należącego do Nadleśnictwa Kościan, 
- podsumowanie w wigwamie na terenie Gospodarstwa Szkółkarskiego Racot. 
IV.  20 czerwca 2022 roku  

Załącznik do uchwały Nr LXIV/368/2023

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D525C95D-FF10-46D7-84D1-A8DCBCBFE10B. Podpisany Strona 1



Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
Rady Powiatu w następującej sprawie: 

1) udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania, 
2) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu 
z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia i 
autopoprawką.  
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z raportem Zarządu Powiatu 
Leszczyńskiego o stanie Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok.  
V.  28 września 2022 roku  
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła informację o: 

1) o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Powiecie Leszczyńskim w 2021 roku, 

2) zagospodarowaniu gruntów należących do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z informacja Zarządu Zlewni 
w Lesznie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie ws. bieżącej sytuacji dot. 
akwenów wodnych i cieków na terenie Powiatu Leszczyńskiego. 
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
Rady Powiatu w następującej sprawie: 

1) przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Leszczyńskim w 2021 roku. 

VI.  5 grudnia 2022 roku  
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska dokonała analizy projektu budżetu Powiatu 
Leszczyńskiego na 2023 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028. 
 
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  zaopiniowała projekty uchwał Rady 
Powiatu w następujących sprawach: 

1) projektu budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok, 
2) projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przygotowała opinię o projekcie budżetu 
Powiatu na 2023 rok 
VII.  19 grudnia 2022 roku 
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  zaopiniowała projekty uchwał Rady 
Powiatu w następujących sprawach: 

1) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego, 
2) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Leszczyńskiego.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D525C95D-FF10-46D7-84D1-A8DCBCBFE10B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXIV/368/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w 2022 roku 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) komisje stałe podlegają Radzie Powiatu i przedkładają sprawozdanie ze swej 
działalności. 

Zgodnie z § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku Komisja Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska składa Radzie roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku 
poprzednim. 

Biorąc powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D525C95D-FF10-46D7-84D1-A8DCBCBFE10B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



